3. Sex annis seres agrum tuum, et sex annis putabis vineam tuam, colligisque fructus eius;

4. Septimo autem anno sabbatum erit terrae, requietionis Domini; agrum non seres, et vineam non putabis.

5. Quae sponte gignet humus, non metes: et uvae primitiarum tuarum non colliges quasi vendemiam; annus enim requietionis terrae est.

6. Sed, erunt vobis in cibum, tibi, et servo tuo, ancillae, et mercenario tuo, et advena, qui peregrinantur apud te:

7. Iumentis tuis, et pecoribus, omnia, quae nascuntur, praebebunt cibum.

8. Numerabis quoque tibi septem hebdomadas annorum, id est, septies septem, quae simul faciunt annos quadraginta novem:

9. Et clanges buccina, mense septimo, decima die mensis propitiationis tempore in universa terra vestra.

10. Sanctificabisque annum quinquagesimum, et vocabis remissionem cunctis habitatoribus terrae tuae; ipse est enim jubileus. Reverte-

tur homo ad possessionem suam, et unusquisque rediet ad familiam pristinam:

11. Quia jubileus est et quinquagesimus annus. Non secretis, neque metetis sponte in agro nascentia; et primitias vendemiae non colligets.

12. Ob sanctificationem iubilei; sed statim oblata comedetis.

13. Anno iubilei redient omnes ad possessiones suas:

14. Quando vendas quippiam civi tuo, vel emes ab eo, ne contristes fratrem tuum; sed iuxta numerum annorum iubilei emes ab eo:

15. Et iuxta supputationem frugum vendet tibi:

16. Quanto plures anni remanserint post iubileum, tanto crescet et pretium: et quanto minus temporis numeraveris, tanto minoris et emptio constabit: tempus enim frugum vendet tibi.

17. Nolite affligere contritibus vestros; sed timeat unusquisque Deum suum, quia ego Dominus Deus vester.

18. Facite praecepta mea, et iudicia custodite, et implete ea: ut habitare possitis in terra absque ullo pavore,

19. Et gignat vobis humus fructus suos, quibus vescamini usque ad saturitatem;

Y 11. Heb. dif. y no cosecharéis sus pámpanos, es decir, lo que vuestras viñas produjeren de suyo. Esta palabra es la misma que la del V. 5.

Y 14. Heb. no hagáis perjuicio á vuestro hermano.

Y 15. Heb. Este es el sentido del hebreo; iuxta numerum annorum post jubileum. Es decir, que el tiempo que falta se calculará por el que ha pasado.

Y 17. Heb. no hagáis perjuicio á los que son &c.

CAPÍTULO XXV.

scia antes, y que habia enagenado, y cada uno volverá á su primera familia, y á su primera condicion;

11. Porque este es el año del jubileo, el año quincuagésimo. No sembraréis ni cosecharéis lo que la tierra produjere de suyo, ni recogeréis las primicias de vuestras viñas; dejaréis todos los frutos á quienes los necesitaren,